et non quæ Jesu Christi. Hos bonos in fine Epistolæ suæ sanctos appellat; et sicut illos malos Omnes dicit, ita et istos bonos Omnes nihilominus dicit; ait enim : *Salutant vos sancti omnes* (Philp. iv, 22). Ecce in una eademque beati apostoli Epistola ponuntur, et omnes sancti, et omnes qui sua quærent, non quæ Jesu Christi; cum utique et omnes qui sancti erant sua non quærent, et omnes qui sua querebant sancti non essent. Accipiantur ergo et omnes isti et omnes illi, non confuse, sed distincte; et sic utrique Omnes dicantur, ut omnes isti ab illis omnibus, et illi omnes ab istis omnibus recto veritatis ordine discernantur.

21. Idem sensus est et in omnibus tribus quas Deus semini Abrahamæ promisit, et in eo benedicendas ostendit, dicens : *Et benedicentur in te omnes tribus terræ* (Genes. xxviii, 14). Quod etiam beatus Petrus confirmans, ait Judæis : *Vos estis filii prophetarum, et testamenti quod disposuit Deus ad patres nostros, dicens ad Abraham : In semine tuo benedicentur omnes gentes terræ* (Act. iii, 25). Ostendens autem Christum esse semen Abrahamæ, in quo est omnium tribuum benedictio repromissa, continuo hæc verba subjecit. *Vobis Deus primum suscitans Filium suum, misit 491 eum benedicentem vobis* (Ibid., 26). Christus est itaque semen Abrahamæ, in quo benedicentur omnes tribus terræ. Et utique vera est Dei promissio, quia fidelis est Dominus in omnibus verbis suis, et sanctus in omnibus operibus suis (Psal. cxliv, 13), in cujus promissione Abraham non hæsitavit diffidentia, sed confortatus est fide, dans gloriam Deo, et plenissime sciens quia quæcunque promisit, potest et facere (Rom. iv, 20).

CAP. XIII. — Cum ergo in Christo benedicti omnes tribus terræ nullus ambigat Christianus, beatus tamen Joannes in Apocalypsi loquens de Christo, id est de ipso semine Abrahamæ, in quo benedicentur omnes tribus terræ, veraciter utique dicit : *Ecce veniet cum nubibus, et videbit eum omnis oculus, et qui eum compunxerunt; et plangent se super eum omnes tribus terræ* (Apoc. i, 7). Ecce omnes tribus terræ benedicentur in Christo, quo tamen veniente, plangent se omnes tribus terræ.

22. Quomodo itaque nobis utrumque constabit, si vel in bono, vel in malo sic omnium tribuum plenitudo universalis accipitur, ut nihil parti alteri relinquatur? Sed idem beatus Joannes, qui de ipsius pectore Veritatis ubertatem veridicæ prædicationis eberat, sic ostendit Omnes istas tribus quæ se in adventu Christi plancturæ sunt, ut omnes istas tribus quas in semine Abrahamæ benedicendas Deus verax promisit ex illis omnibus tribubus colligi demonstraret. In eodem quippe libro eos qui Agni redempti sunt sanguine inducit cantantes canticum novum, et dicentes : *Dignus es, Domine, accipere librum, et aperire signacula ejus : quia occisus es, et redemisti nos in sanguine tuo, ex omni tribu, et lingua, et populo, et gente : et fecisti nos Deo nostro regnum et sacerdotes, et regnabunt super terram* (Apoc. v, 9, 10).